ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
28 марта 2018 г.
         № 188
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения» (с изменениями)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Сяськелевское сельское поселение, рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры № 7-82-2018 от 19.03.2018 на решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения» (в редакции решений Совета депутатов № 79 от 02.03.2016, № 140 от 07.06.2017), изложив п.11.1 указанного решения в следующей редакции:
«11.1. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, указанных в п.5 ст. 391 Налогового кодекса РФ».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава  поселения

                                             М.М. Алексеева